АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(Постановление утратило силу в редакции

постановления №437 от 02.07.2018)

23.09.2016   № 757

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения
Гаврилов-Ям от 26.04.2016 г. № 334 «Об
утверждении административного
регламента по предоставлению
муниципальной услуги  «Выдача
разрешений на использование земель или
земельного участка, находящихся в
муниципальной собственности, без
предоставления земельного участка и
установления сервитута»

   В  соответствии  с  Земельным  кодексом  РФ,  постановлением
Правительства Ярославской области от 02.04.2015 г. № 366-п «Об утверждении
Порядка и условий размещения объектов на землях или земельных участках,
находящихся  в  государственной  или  муниципальной  собственности,  без
предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории
Ярославской области», постановлением правительства Ярославской области №
595-п  от  03.06.2015  г.  «О  типовом  перечне  муниципальных  услуг,
предоставляемых  органами  местного  самоуправления  муниципальных
образований  области»,  Заключением  №  28/2016  департамента
территориального развития Ярославской области, руководствуясь ст. 27 Устава
городского поселения Гаврилов – Ям,

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Внести следующие изменения в административный регламент по
предоставлению  муниципальной  услуги   «Выдача  разрешений  на
использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной
собственности,  без  предоставления  земельного  участка  и  установления
сервитута»,  утвержденный  постановлением  администрации  городского
поселения Гаврилов-Ям от 26.04.2016 г. № 334:

1.1. пункт 2.5. дополнить абзацем следующего содержания:
«- Постановлением Правительства Ярославской области от 02.04.2015 г. № 366-
п «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов на землях или
земельных  участках,  находящихся  в  государственной  или  муниципальной

собственности,  без  предоставления  земельных  участков  и  установления
сервитутов на территории Ярославской области».

1.2. В пункте 2.4. слова «не более 30 рабочих дней» заменить словами «не
более 25 дней», слова «3 рабочих дня» словами «1 день».

1.3. В пункте 3.1.
Во втором абзаце слова «рабочий» исключить;
Абзац 3 изложить в следующей редакции

«- рассмотрение  заявления,  проверка  пакета  документов  и  принятие
решения по заявлению – не более 23 дней;»

В четвертом абзаце слова «3 рабочих дня» заменить словами «1 день».
1.4. Абзац 2 п. 5.4 после слов «поступившая в Администрацию городского

поселения Гаврилов-Ям», дополнить словами «, подлежит рассмотрению».
2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

первого заместителя главы администрации городского поселения Гаврилов-Ям
М.А. Ульянычева.

3. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-
Ямский  вестник»  и  на  официальном  сайте  Администрации  городского
поселения Гаврилов-Ям.

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Администрации
городского поселения                                               А.Н. Тощигин
Гаврилов- Ям